
  66-2.1.1 

36. Erg.Lfg. 06/15 Gebührensätzesatzung (zentrale Abwasserbeseitigung) 
                                Ratsbeschluss vom 17.12.2014 

S A T Z U N G  
 

zur Festsetzung der Gebührensätze für die zentrale Abwasserbeseitigung 

in der Stadt Wolfenbüttel 
 

vom 19.09.2001 
(Ratsbeschluss 19.09.2001/Veröff. Amtsblatt 29.11.2001) 

in Kraft getreten am 01.01.2002 – 
vom 11.12.2002 

(Ratsbeschluss 11.12.2002/Veröff. Amtsblatt 19.12.2002) 
in Kraft getreten am 01.01.2003 – 

vom 17.12.2003 
(Ratsbeschluss 17.12.2003/Veröff. Amtsblatt 22.12.2003) 

in Kraft getreten am 01.01.2004 – 
vom 16.12.2004 

(Ratsbeschluss 15.12.2004/Veröff. Amtsblatt 23.12.2004) 
in Kraft getreten am 01.01.2005 – 

vom 14.12.2005 
(Ratsbeschluss 14.12.2005/Veröff. Amtsblatt 21.12.2005) 

in Kraft getreten am 01.01.2006 – 
vom 30.10.2006 

(Ratsbeschluss 27.09.2006/Veröff. Amtsblatt 16.11.2006) 
in Kraft getreten am 01.01.2007 – 

vom 01.04.2007 
(Ratsbeschluss 21.03.2007/Veröff. Amtsblatt 18.05.2007) 

in Kraft getreten am 01.04.2007 
vom 20.12.2007 

(Ratsbeschluss 19.12.2007/Veröff. Amtsblatt 27.12.2007) 
in Kraft getreten am 01.01.2008 

vom 18.12.2008 
(Ratsbeschluss 17.12.2008/Veröff. Amtsblatt 18.12.2008) 

in Kraft getreten am 01.01.2009 
vom 21.12.2009 

(Ratsbeschluss 16.12.2009/Veröff. Amtsblatt 23.12.2009) 
in Kraft getreten am 01.01.2010 

vom 16.12.2010 
(Ratsbeschluss 15.12.2010/Veröff. Amtsblatt 21.12.2010) 

in Kraft getreten am 01.01.2011 
vom 15.12.2011 

(Ratsbeschluss 14.12.2011/Veröff. BZ 30.12.2011) 
in Kraft getreten am 01.01.2012 

vom 19.12.2012 
(Ratsbeschluss 19.12.2012/Veröff. Internet 01.01.2013) 

in Kraft getreten am 01.01.2013 
vom 17.12.2014 

(Ratsbeschluss 17.12.2014/Veröff. Internet 30.12.2014) 
in Kraft getreten am 01.01.2015 

 
 



  66-2.1.1 

36. Erg.Lfg. 06/15 Gebührensätzesatzung (zentrale Abwasserbeseitigung) 
                                Ratsbeschluss vom 17.12.2014 

 

S A T Z U N G 
zur Festsetzung der Gebührensätze für die zentrale Abwasserbeseitigung 

in der Stadt Wolfenbüttel 
 

Aufgrund der §§ 10 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzt (NKomVG) in 
der Fassung vom 17.12.2010 (Nds.GVBl Nr. 31/2010. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 4 des 
Gesetzes vom 22.10.2014 (Nds. GVBl. S. 291), des § 5 des Niedersächsischen Kommunalabgaben-
gesetzes in der Fassung vom 23.01.2007 (Nds. GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 3 des 
Gesetzes vom 18.07.2012 (Nds. GVBl. S. 279) und des § 15 der Satzung über die Erhebung der 
Abgabe für die zentrale Abwasserbeseitigung in der Stadt Wolfenbüttel in der gültigen Fassung hat 
der Rat der Stadt Wolfenbüttel in seiner Sitzung am 17.12.2014 folgende Satzung beschlossen: 

 
§ 1 

Gebührensätze 

Die Abwassergebühr beträgt 

a) bei der Schmutzwasserentsorgung 2,75 € / m³ 

b) bei der Niederschlagswasserentsorgung 0,53 € / m² 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am 01.01.2015 in Kraft. 
 
Wolfenbüttel, 17.12.2014 
 
gez. Pink 
Bürgermeister 

 
 

 


